
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA - NS 

PORTARIA ADMINISTRATIVA DELTEC/DCNS/CEFET-MG Nº 3, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

NOMEIA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA 
AVALIAÇÃO DE PROCESSOS DE 
PROGRESSÃO FUNCIONAL POR 
DESEMPENHO E ESTÁGIO PROBATÓRIO 
DOS DOCENTES LOTADOS NO 
DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E 
TECNOLOGIA

A Chefia do Departamento de Linguagem Tecnologia (DELTEC), no uso de suas atribuições 
legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes servidores para comporem a Comissão Responsável pela 
Avaliação de Processos de Progressão Funcional por Desempenho e Estágio Probatório dos 
docentes lotados no Departamento de Linguagem e Tecnologia durante o período 
compreendido entre fevereiro de 2025 e janeiro de 2027: 

Natália Moreira Tosatti (presidente) 
Gláucio Geraldo Moura Fernandes
Suelen Érica Costa da Silva 
Renato Caixeta da Silva (suplente) 
 
Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 11/02/2025 18:25)
RENATO CAIXETA DA SILVA

CHEFE - TITULAR

DELTEC (11.55.08)

Matrícula: ###183#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 3 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 11/02/2025 01f6d729e4

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

